令和 5年 10月吉日

日本体外循環技術医学会九州地方会

会員各位

第 29 回日本体外循環技術医学会九州地方会秋季セミナー

世話人 野口 博文

第 29回日本体外循環技術医学会九州地方会秋季セミナー開催のご案内

                              (第 2報)

拝啓

 秋涼の候、会員の皆様におかれましては、ますますのご健勝のこととお慶び申

し上げます。また、日頃より日本体外循環技術医学会に対し、深いご理解を賜り

厚くお礼申し上げます。

 さて、この度第 29 回日本体外循環技術医学会九州地方会秋季セミナーを佐賀

県嬉野市にて開催する運びとなりました。またプログラムおよび演者が決定し

ましたのでご案内申し上げます。

 今セミナーのテーマは「つなぐ」です。医療現場において、私たちは患者さん

を中心につながりを大切にすることが求められます。そして、そのつながりを深

め、より質の高い医療を提供するために、体外循環技術は欠かせないものとなっ

ています。本セミナーで体外循環技術・医療現場の発展に向けて、皆様と共につ

ながりを深めていけるようスタッフ一同準備を進めていく所存でございます。

是非多数のご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

1.会期：令和 5年 11 月 25日(土)11時 20分～ (10：50～ 受付開始)

2.会場：独立行政法人国立病院機構嬉野医療センター 3階 講堂

3.プログラム：プログラムの詳細は別紙記載

特別講演、シンポジウム、世話人企画、機器展示、ランチョンセミナー

4.参加費

会員：3,000円(事前登録) / 4,000円(当日)

非会員：5,000円

事前参加登録・支払方法の詳細は別紙記載

5.第 29回日本体外循環技術医学会九州地方会秋季セミナーHP

https://www.canva.com/design/DAFg-RrXCAY/S4qXyTZC5gUqGL-fO7OEfA/view?website#2

6.お問い合わせ

第 29回日本体外循環技術医学会九州地方会秋季セミナー事務局

独立行政法人国立病院機構 嬉野医療センター 医療機器管理室

〒843-0393  佐賀県嬉野市嬉野町大字下宿甲 4279-3

TEL：0954-43-1120 / FAX：0954-42-2452

Mail：jasect29seminar@gmail.com

https://www.canva.com/design/DAFg-RrXCAY/S4qXyTZC5gUqGL-fO7OEfA/view?website#2

【事前登録方法・支払方法】

  PasMarket(パスマーケット) 事前登録期限：2023 年 11 月 11 日(土)

今セミナーは PasMarket を用いて、参加登録および参加費支払を行います。参加

を希望される方は次の URLまたは QRコードより申し込みをお願い致します。第

29回日本体外循環技術医学会九州地方会秋季セミナーHPからでも PasMarketに

入ることは出来ます。

チケット URL：

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02ug1620pw231.html

事前登録用 QRコード

お支払い方法

①PayPay 残高、クレジットカード(VISA・Mastercard・JCB・AMEX・Yahoo！ウォ

レット)やコンビニ決済をお選び頂けます。

②コンビニ(ローソン・ファミリーマート・デイリーヤマザキ・ミニストップ）

の場合、購入者に別途手数料(211円)が追加されます。

注意事項

①チケット購入の際、Yahoo！JAPAN ID会員登録する必要はありません。

②Yahoo！JAPAN ID をお持ちでなくても、購入する事が可能です。

③Yahoo！JAPAN IDをお持ちでない方も購入は可能ですが、PayPay残高/コンビ

ニ決済が利用不可（クレジットカード決済のみ）となります。

④お支払いが完了すると、「購入済みのチケット」にチケットが表示され、メー

ルが届きます。※Yahoo！JAPAN IDをお持ちの方のみになります。

⑤コンビニ決済を選択された方は納付期限までに納付が無い場合、自動的にキ

ャンセルとなります。また、納付済でのキャンセルはできませんのでご了承く

ださい。

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02ug1620pw231.html

セミナーテーマ「つなぐ」

プログラム：2023年 11月 25日(土)

会場：独立行政法人国立病院機構 嬉野医療センター  3階 講堂

10：50 ～                  受付開始

11：20 ～ 11：25              開会式

世話人：野口 博文 (嬉野医療センター)

11：25 ～ 12：25           ランチョンセミナー

『New Era of Purfusion:Essenz™体外循環システム』

演者：三牧アルバート（リヴァノヴァ株式会社 フィールドクリニカル）

座長：原 慎一郎（九州医療センター）

12：30 ～ 13：30             世話人特別企画

『五感でつなぐ体外循環継承～視覚編～』

座長：北村 純一 (嬉野医療センター)

【1】 渡邊 広明（佐賀県医療センター好生館）

【2】 嘉松   翔（久留米大学）

【3】 鮫島 航己（鹿児島医療センター）

【4】 森  雅彦（佐世保市総合医療センター）

13：30 ～ 13：40              休憩

13：40 ～ 15：10              シンポジウム

『当院での人工心肺のこだわり』

座長：内野 洋平（熊本大学病院）

※発表順は確定しておりません

岡留  舞（宮崎市郡医師会病院）

小田 款文（大分大学医学部附属病院）

久原 亮希（熊本医療センター）

福田 龍太（佐世保中央病院）

吉田 匡吾（嬉野医療センター）           （五十音順）

15：10 ～ 15：40        機器展示 with Sweets

15：40 ～ 16：40                特別講演Ⅰ

講演『未定』

講師：力武 一久 先生（独立行政法人国立病院機構嬉野医療センター 院長）

座長：野口 博文 (嬉野医療センター)

16：40 ～ 16：50               休憩

16：50 ～ 17：50             特別講演Ⅱ

講演『未定』

講師：蒲原 啓司 先生（佐賀大学医学部附属病院 心臓血管外科 教授）

座長：福永 祐介 (佐賀大学病院)

17：50 ～ 17：55         次回大会開催告知

大田 善久（宮崎県立宮崎病院）

17：55 ～ 18：00              閉会式

世話人：野口 博文 (嬉野医療センター)

※プラグラムは現在確定しているところまでとなっております。

すべてが確定しましたら、今セミナーHPに掲載致します。

【セミナー会場へのご案内】

【会場】独立行政法人国立病院機構 嬉野医療センター 3階 講堂

【住所】〒843-0393

佐賀県嬉野市嬉野町大字下宿甲 4279-3

【TEL】 0954-43-1120

【URL】 https://uresino.hosp.go.jp

◇自家用車をご利用の方

長崎自動車道 嬉野インターより約 6分

◇公共交通機関をご利用の方

西九州新幹線 かもめ 「嬉野温泉駅」から徒歩約 3分

高速路線バス 九州号

「嬉野インター」で下車後、徒歩約 30分/車約 6分

「嬉野温泉バスセンター」で下車後、徒歩約 25分/車約 6分/祐徳バス：下吉

田線(嬉野医療センター経由)もしくは JR九州バス：嬉野線に乗り換え「嬉

野医療センター」で下車

  ※九州号バス路線で「嬉野インター」、「嬉野温泉バスセンター」に停車しな

い路線がございますのでご注意ください。

◇当院駐車場について

・セミナー参加者は病院 1階バス停およびタクシー専用入口横の「第 2駐車場」

へお停めください。

・満車の場合は、「外来患者駐車場(第 1駐車場)」をご案内させていただく場合

がございます。

 ※国道 34号線側からの入口はございませんのでご注意ください。会場入口は

嬉野温泉駅側にございます。

・職員駐車場には専用パスカードが必要となりますので駐車することが出来ま

せん。

◇駐車料金について

・参加者、セミナー関係者につきましては、会場受付にて処理とさせて頂きます

ので、必ず駐車券をお持ちください。

※駐車券を提示されずお支払いされた場合、払戻しは出来ませんので予めご了

承ください。

◇トラブルについて

・駐車場内での事故やトラブルについて、当セミナーや嬉野医療センターでは

責任を負いかねますのでご了承ください。

何かございましたら、セミナースタッフまで必ず届け出をお願い致します。

◇情報交換会について

今回、情報交換会はございません。

第 2駐車場

正面玄関